[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2019                                                                                                          №  373 п

                                                                          с. Грачевка
Об утверждении Плана по устранению неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам)
          В соответствии с постановлением администрации Грачевского района Оренбургской области от 27.04.2017 № 237п «Об утверждении программы консолидации бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов Грачевского района на 2017-2022 годы»  и в целях увеличения поступлений доходов  в консолидированный бюджет Грачевского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2020 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления (далее - План) согласно приложению.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений обеспечить выполнение мероприятий Плана.

3. Финансовому отделу администрации Грачевского района:

3.1.Обеспечить контроль за выполнением Плана администрациями сельских поселений.
         4.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 17.10.2018 № 582п «Об утверждении Плана по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела О.А. Унщикову.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области и на сайте www.право-грачевка.рф.
	 Глава района
	О.М. Свиридов

Разослано: финансовый отдел, главам муниципальных образований, Счетная палата, организационно-правовой отдел.

	Приложение

	к постановлению
администрации района

	от_________________ № _______

ПЛАН

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести оценку эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), предоставленных нормативно-правовыми актами  представительных органов местного самоуправления
	до 20.07.2019
	Администрации сельских поселений

Финансовый отдел администрации

	2.
	Организовать подготовку предложения по оптимизации налоговых льгот, предоставленных органами местного самоуправления для рассмотрения вопроса об их отмене (по мере необходимости)
	до 30.07.2019
по мере необходимости
	Администрации сельских поселений

	3.
	Обобщить информацию о результатах оценки эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов)
	до 01.08.2019

	Финансовый отдел администрации

	4.
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) в Министерство финансов Оренбургской области
	до 05.08.2019

	Финансовый отдел администрации

	5.
	Обеспечить разработку проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления об устранении неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

	до 01.10.2019
по мере необходимости
	Администрации сельских поселений

по устранению с 01 января 2020 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)